[bookmark: _GoBack]
 (
Leitura em Plenário
Na

6
ª SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em
0
9
/
0
3
/20
20
ALACIR RAYSEL
2º Secretário
)INDICAÇÃO Nº 201/2020

Solicita a realização de estudo para a implantação de um posto da Guarda Municipal no Quiosque do Largo dos Mendes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a realização de estudo para a implantação de um posto da Guarda Municipal no Quiosque do Largo dos Mendes.

JUSTIFICATIVA:

					As pessoas que caminham na praça do Largo dos Mendes relataram a este vereador que há um grande fluxo de pessoas que se utilizam do Quiosque para fazer uso de drogas e bebidas alcoólicas.
					Diante da falta de segurança no local, de uma área que deveria ser de lazer, a instalação de um posto da Guarda Municipal contribuiria significativamente para a manutenção da ordem, bem como do aspecto físico do recinto.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de fevereiro de 2020.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/02/2020 - 12:13 2291/2020